
UCHWAŁA NR IV/41/2011 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 20 kwietnia 2011 r. 
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi  
 
  
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 
1271, zm. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, zm.  
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z m.  
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  
Nr 98, poz. 1071, zm. z 2001r. Nr 49, poz. 509, zm. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 169, 
poz. 1387 i Nr 153, poz. 1271, zm. z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, zm. 
z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, zm. z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, 
poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539,   z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676  
i z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254, poz. 1700 i Nr 182, poz. 1228) uchwala się, co 
następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Ryszarda Bartkowiaka   
z  dnia 10 marca 2011 r. na nieterminowe za łatwienie sprawy przez Starostę 
Choszczeńskiego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik  
do niniejszej uchwały.   
 
  
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

    Przewodniczący Rady 
/-/ Konrad Bil 

 
 
 
 
 

 



 
 
Uzasadnienie 
do uchwały Nr IV/41/2011        
Rady Powiatu w Choszcznie  
z dnia 20 kwietnia 2011 r.           
w sprawie rozpatrzenia skargi   
     

 

10 marca 2011 r. do Rady Powiatu w Choszcznie wp łynęło zażalenie na 

nieterminowe załatwienie skargi przez Starostę Choszczeńskiego. 

Wskazane zażalenie zostało skierowane do Komisji Rewizyjnej, która po 

zapoznaniu się z treścią, zakwalifikowała je jako skargę w rozumieniu przepisu art. 

227 k.p.a. Zgodnie ze wskazanym artykułem, przedmiotem skargi może być w 

szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Komisja oceniła, 

iż zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego – organem 

właściwym do jej rozpatrzenia jest Rada Powiatu w Choszcznie.  

Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

ustaliła następujący stan faktyczny i prawny. 

17 stycznia 2011 r. Pan Ryszard Bartkowiak złożył skargę do Starosty 

Choszczeńskiego na nieprawidłowości funkcjonowania Wydziału Nieruchomości, 

Geodezji, Kartografii i Katastru. Na powyższą skargę została Panu Bartkowiakowi 

udzielona odpowiedź pismem Starosty Choszczeńskiego z dnia 27.01.2011 r.  

W odpowiedzi na skargę poinformowano skarżącego, iż w związku z odmową 

usunięcia usterek przysługuje mu prawo wystąpienia do nadzoru geodezyjnego  

o zbadanie zasadności odmowy włączenia dokumentacji do zasobu. Jak wynika  

z prowadzonej korespondencji, skarżący wystąpił do nadzoru geodezyjnego i uzyskał 

odpowiedź. Następnie ponownie wystąpił pismem z dnia 09.02.2001 r. do Starosty  

o przyjęcie dokumentacji do zasobu. Przed łożona powtórnie dokumentacja nie zosta ła 

poprawiona przez wykonawcę zgodnie z zaleceniami w protokołach kontroli, jak 

również nie zostały usunięte braki i uchybienia wskazane przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego  

i Kartograficznego w Szczecinie. W związku z powyższym w piśmie z dnia 

 



16.02.2011r. jednoznacznie odmówiono przyjęcia dokumentacji do zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, uzasadniając swoje stanowisko.  

Zgodnie z art. 35 k.p.a.  Organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać 

sprawy bez zbędnej zwłoki. Niezwłocznie powinny być załatwiane sprawy, które mogą 

być rozpatrzone w oparciu o dowody przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem 

wszczęcia postępowania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo 

znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do 

ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza ten organ. Załatwienie sprawy 

wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu 

miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch 

miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym - w 

ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. 

W świetle powyższego skarga na nieterminowe załatwienie sprawy przez Starostę 

Choszczeńskiego jest bezzasadna.          
 

 
 

 


